apertissime ammonet, dicens: 'Laboremus et operemur bonum dum
dies est, ut in die judioii fructum centuplum capiamus'. Quapropter

nos Henricus dictus Schengke et Johannes natus quondam Johannis

dicti Schengke ejus patruelns 1
)
armigeri de Swensperg necnon Johannes

rector ecclesie parroohialis in Swensperg apostolicis monitis obedire 15

cupientes, pro nobis nostrisque heredibus et successoribus recognos-

cimus publice per presentes et ad noticiam omnium cupimus pervenire,

quod accedente ad hoc voluntate et consensu reverendi in Cristo patris

ac domini domini Conradi sancte Maguntinensis sedis archiepiscopi

ad laudem et honorem summi redemptoris ejusque genitricis ?irginis 20

gloriose Marie necnon animarum nostrarum parentunique ') et bene-

factoruin nostrorum remedium salutare dotamus et fundamus in cap-

pella que est filialis ecclesia, exempta tarnen et separata ab ecclesia

nostra parrochiali in Swensperg supradicta, in villa Capple prope

Marpurg situata unum altare in sanctorum beate virginis gloriose, 25

sancti Stephani, sancti Anthonii, sancte Katherine virginis et beate

Elizabeth honore, in quo divina officia cottidie celebrentur, et huic

altari sacerdos ydoneus deputetur, cui eciam certos redditus et bona

nostra subscripta deputavimus et presentibus deputamus: Videlicet

dimidietatem curie in villa Martorff et ejus terminis site cum omnibus 30

suis usufruetibus pertineneiis in agris pratis pasenis ortis areis ceteris-

que suis juribus et obvencionibus universis, quam ego Johannes ple-

banus et fandator antedictus emi et conparavi meis propriis pecuniis

a quodam Wentzlone dicto Hochgemud de Cyginhayn, ipsamque pro-

nunc colit et possidet Sifridus dictus Rorich, et post obitum mei 35

Johannis prefati altera dimidietas dicte curie ad priorem dimidietatem,

itaque tota et integra curia preasserta ad dictum altare in remedium

1) 80 im orig. 2) 'parentlque* orig.
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anime mee et omnium benefactorum et amicorum meorum cedebit

libere et solute. Volumus eciam et statuimus, quod juspatronatus

dicti altaris debet esse et manere perpetuis temporibus apud nos

nostrosque veros heredes et successores absque omni reclamacione

5 ceterorum nostrorum oonsangwineorum et coherednm in Swensperg

cum omni sno onere 1
) et honore. Et cum ipsum altare vacare con-

tingerit, quod extunc ad id per nos et post nos per seniorem 2
) de

nostra 3
)
sangwine et Stirpe ex vera et directa linea procreatum et per

verum plebanum et rectorem ecclesie parrochialis in Swensperg qui

10 pro tempore fuerint, presentetur sacerdos ydoneus vel actu sacerdos;

ita videlicet quod infra unius anni spacium inmediate post decessum

novissimi rectoris hujusmodi altaris subsequentis absque omni occa-

sione et subterfugio ad ordines sacerdotales ordinetur adque eciam

infra mensem postquam ad dictum altare fuerit presentatus in dicta

15 villa Capple actualem et personalem continuamque faciat residenciam

nec se de reginiine cujuscunque alterius beneficii aliquateuus intro-

mittat et specialiter in omnibus et singulis ebdomadis quatuor missas,

videlicet feriis secundis quartis et sextis atque sabbativis diebus ad-

minus in dicto altari personaliter celebrabit. Super quibus omnibus

20 et singulis premissis presentancium et presentatorum conscienciam

oneramus. Promittet eciam presentandus juramento suo corporali ad

hoc prestito, tenorcm presentis cartule et totum ejus stabilitamentum

firmiter observare omni modo et forma ut prescriptum est, nec eciam

ipsum alioui, presertim plebano seu rectori ecclesie in Capple aliqua-

25 tenus locare 4
) vel ad officiandum oonmittere dictum altare attemptet

vel presumat, nec eciam plebanns seu rector ecclesie in Capple se de

regimine dicti altaris aliquatenus intromittat, ne divinus cultus ibidem

augmentandus peyoratur. Eciam si ipse presentatus infra annum post

presentacionem seu provisionem sibi factam in mediate non fuerit in

30 pre8piterum ordinatus aut si personalem et continuam ne *) fecerit

residenciam aut si in aliquo premissorum negligens fuerit et remissus,

extunc redditus pensiones et bona omnia et singula supradicti altaris

tociens quociens hoc contigerit, honorabili viro domino preposito eccle-

sie sancti Stephani Moguntinensis qui pro tempore fuerit aut ejus

35 officiali pro una dimidietate et ad fabricam ecclesie seu cappelle in

Capple supradicte pro altera dimidietate cedere debebunt libere et

solute omnibus submotis inpedimentis. Qui quidem dominus prepositus

aut ejus officialis et magistri fabrice ecclesie predicte dictos redditus

1) 'bonore' stand ursprünglich da, 'h' ist ansradirt

40 1) 'alternatim' tat hier Ton hand dea xvi jahrh. übet der zeile nachgetragen.

3) So im orig. 4) 'locare vel ad' steht auf rasur. 6) So im orig.
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pensiones tollent et levabunt equaliter condividendo et ipsi magistri

fabrice ipsam ecclesiam cum sua porcione construendo. In quorum